
Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

DECRETO N° 056/2018 

"DETERMINA O 
ATENDIMENTO 
SETORES DE 
PROTOCOLO, 
PROVIDÊNCIAS." 

HORÁRIO ESPECIAL DE 
ADMINISTRA TIVO, DOS 

ARRECADAÇÃO E 
E DÁ OUTRAS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

CONSIDERANDO O novo Calendário de pagamento do lPTU/20 18, 
estabelecido pelo Decreto n. o 048/2018; 

CONSIDERANDO a necessidade de excepcional atendimento aos 
contribuintes em horário especial, 

D E C R E T A: 

Art. 1°. Fica estabelecido que o expediente administrativo dos Setores de Dívida Ativa, 
Arrecadação e Protocolo, será de 09h às 17h, entre os dias 25 à 31 de julho de 2018. 

Art. r. Os servidores designados para cumprimento do expediente determinado no Art. 10 deste 
decreto terão os horários de descanso e refeição previamente estabelecidos pelo Secretário de 
Fazenda, em caráter de revezamento, evitando a paralisação dos serviços durante o expediente. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor nesta data. 

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2018 

Avenida Presidente Vargas.42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593 

http.z/www.cordeirc.rj.gov.br - emai I: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
Pref\Mod\PapeITilllbPB 


